
.V правление документооборота 
Аппарат Правительства 

Смоленской области 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

л * оглял^А» 
МИНИСТЕРСТВО СМОЛЕНСКОЙ О Щ К С Т Т 

ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ 

П Р И К А 3 

6 »августа 2Q24 г. № 1бО-ОД 

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и 
предоставления субсидии 
некоммерческой организации 
Ассоциация «Совет муниципальных 
образований Смоленской области» 
на финансовое обеспечение затрат, 
связанных с организацией и 
проведением мероприятий, 
направленных на наполнение 
Единого государственного реестра 
недвижимости необходимыми 
сведениями 

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», постановлением Администрации Смоленской области от 
20.11.2013 № 931 «Об утверждении областной государственной программы 
«Местное самоуправление в Смоленской области», постановлением Правительства 
Смоленской области от 07.02.2024 № 61 «Об отдельных вопросах предоставления 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии 
некоммерческой организации Ассоциация «Совет муниципальных образований 
Смоленской области» на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией 
и проведением мероприятий, направленных на наполнение Единого 
государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями, утвержденный 



2 

приказом Министерства Смоленской области по внутренней политике от 23.07.2024 
№ 153-ОД, следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«Направления затрат (расходов), необходимых для внесения сведений 

в Единый государственный реестр недвижимости, источником финансирования 
которых является субсидия, указаны в приложении № 1 к настоящему Порядку»; 

2) в абзаце первом пункта 9 слова «не позднее 1 августа» заменить словами 
«не позднее 15 ноября»; 

3) абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«Министерство в течение 4 рабочих дней со дня заключения соглашения, 

перечисляет средства субсидии на расчетный счет Организации, открытый 
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 
организациях»; 

4) пункт 17 изложить в следующей редакции: 
«17. Результатом предоставления субсидии является достижение показателя 

«Сведения внесенные в Единый государственный реестр недвижимости» 
в соответствии с направлениями затрат (расходов), необходимых для внесения 
сведений в ЕГРН, источником финансирования которых является субсидия, 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

Количественное значение результатов предоставления субсидии 
определяется соглашением в соответствии со значениями, указанными 
Организацией в справке-расчете, представленной в соответствии с пунктом 9 
настоящего Порядка. 

Датой достижения результата является 31 декабря года предоставления 
субсидии.»; 

5) приложение № 1 изложить в следук^^ей ре, 



3 

«Приложение № 1 
к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии 
некоммерческой организации 
Ассоциация «Совет 
муниципальных образований 
Смоленской области» на 
финансовое обеспечение затрат, 
связанных с организацией и 
проведением мероприятий, 
направленных на наполнение 
Единого государственного реестра 
недвижимости необходимыми 
сведениями 

ПЕРЕЧЕНЬ 
направлений затрат (расходов), необходимых для внесения сведений в ЕГРН, 

источником финансирования которых является субсидия 

№ 
п/п 

Наименование 

1 2 
1. Подготовка документов, необходимых для внесения сведений в реестр границ 

ЕГРН в отношении местоположения границ территориальных зон 
2. Выполнение кадастровых работ в отношении границ земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности для внесения сведений в ЕГРН 
3. Выполнение кадастровых работ в отношении объектов недвижимости 

объектов капитального строительства - зданий, строений, сооружений, 
находящихся в муниципальной казне для внесения сведений в ЕГРН 

4. Выполнение кадастровых работ в отношении объектов недвижимости 
объектов капитального строительства - зданий, строений, сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности для внесения изменений 
в сведения ЕГРН 

5. Выполнение работ по описанию местоположения границ муниципального 
образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области 
для внесения сведений о границах муниципального образования «Смоленский 
муниципальный округ» Смоленской области в ЕГРН 

6) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 



4 

«Приложение № 3 
к Порядку определения объема и-
предоставления субсидии 
некоммерческой организации 
Ассоциация «Совет 
муниципальных образований 
Смоленской области» на 
финансовое обеспечение затрат, 
связанных с организацией и 
проведением мероприятий, 
направленных на наполнение 
Единого государственного реестра 
недвижимости необходимыми 
сведениями 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
на предоставление субсидии 

(полное наименование получателя субсидии) 

№ 
п/п 

Направление расходов Единица 
измерения 

Плановое 
значение 

показателя 

Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 
1. 
2. 

Итого 

Размер субсидии рассчитывается по формуле: 
гр, 5 стр. 1+гр, 5 стр. 2+ гр. 5 стр. № 
Размер субсидии составляет? 
( 

(сумма прописью) 

_ рублей копеек 

Руководитель (уполномоченное лицо) 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (подпись) 

Главный бухгалтер 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (подпись) 


